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SŁOWO KSIĘDZA PROBOSZCZA:   

  Czas wakacji to dla wielu okres wypoczynku. 
Dla nas chrześcijan ten czas powinien być również czasem 
refleksji nad sensem życia, czasem zbliżenia do Boga.  
 Zbliżamy się do Niego przez modlitwę. Niech jej nie 
zabraknie w tym okresie. Spróbujmy częściej myślą powra-
cać do Tego, od którego wszystko pochodzi i który wszyst-
ko może. Polecajmy Mu z wiarą nasze troski, problemy i 
kłopoty. Wtedy wewnętrzny pokój zagości w naszych ser-
cach i będziemy mogli jeszcze bardziej doświadczyć obec-
ności Pana. 

W CZERWCU 2018 
                Mocą Chrztu  Świętego, przez polanie wodą  
                do wspólnoty Kościoła zostali włączeni:  

Julia Kamila Włodarczyk, Witold Mariusz Biskupski, Adam Maciejewski, Alan Gabriel Cybulski, Marce-

lina Padyk, Oskar Pilc, Nela Łucja Sochacka, Adam Hajn, Dawid Alan Wosiński, Dorota Hanna Mikułko, 

Aleksander Chlewicki, Laura Szpruch, Stanisław Mikołaj Zdziarski, Joanna Katarzyna Białkowska, Alek-

sandra Bąk, Karina Meckier, Emilia Oliwia Trzcińska, Zofia Nina Szymczak 

Sakramentalny związek małżeński zawarli: 

Jan Weder i Marta Barczyńska, Kamil Wolak i Agnieszka Plaskata, Adam Kuras i Aneta Pa-

jąk, Adrian Biernacki i Patrycja Kmieciak, Mateusz Puławski i Katarzyna Zalewska, Krystian 

Woźniak i Katarzyna Kisiel 

   Odeszli do Pana… Wieczny odpoczynek racz im dać Panie… 
Stanisław Kucner, Krzysztof Kabała, Zuzanna Nowek, Aleksandra Janas, Wacław Sobieszek, 

Daniela Domagalska, Marek Grzelczak, Bolesław Garstka, Jerzy Jaroń, Henryk Bartosz, Władysława Chmie-

lewska, Halina Głowacka 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH i NABOŻEŃSTW W LIPCU I SIERPNIU:  
DNI POWSZEDNIE (od poniedziałku do piątku) …...…………………………………. …………………………………...7.00;   18.00 
SOBOTY………………………...…………………………………………………………………………………………….….7.00;   18.00 
NIEDZIELE I ŚWIĘTA………….…………………………………………......7.00;   8.00;    9.30;   11.00;  12.30 (z chrztem);   19.30 
MSZE ŚW. O ŚW. FRANCISZKU z nauką i oddaniem czci jego relikwiom w czwartki ………………………………………....18.00 
ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU w czwartki, w Kaplicy Matki Bożej ….….…… …………………....15.00 – 18.00 
W INTENCJI ZMARŁYCH POLECANYCH BOGU W WYPOMINKACH ORAZ TYCH,  
KTÓRZY ODESZLI OD NAS W OSTATNIM MIESIĄCU w ostatni piątek miesiąca ……………………………...……..……….18.00 
WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH w niedziele przed Mszą Św. ………………………………………..……..7.00;   8.00;   9.30;   11.00 
NOWENNA DO MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY w środy …………….…………………………………….………..18:00 

 
KANCELARIA PARAFIALNA:      Tel.: 42-233-67-77 
poniedziałek - piątek:  9.00 - 10.30;  16.00-17.00 ;      
sobota:                         9.00 - 10.30 

GŁOS ŚWIĘTEGO FRANCISZKA  
Biuletyn Rzymskokatolickiej Parafii Św. Franciszka z Asyżu. 93-549, Łódź, ul. Przyszkole 2, tel. 42-233-67-77. Okładka: Witraż w kościele  
św. Franciszka z Asyżu; fot. Maria Mazurkiewicz; Zespół redakcyjny: Redaktor naczelny i Opiekun Duchowy: Ksiądz Proboszcz Wiesław Dura; 
Osoby wspomagające:, Ks. dr Paweł Gabara, Maria Mazurkiewicz, Waldemar Thiele. Zapraszamy wszystkich chętnych do redagowania gazetki. 
Teksty można nadsyłać na adres: marimaz@o2.pl Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania nadesłanych tekstów.  
Druk: Quick-Druk s.c. Dariusz i Marek Mroczkowscy, Łódź, Łąkowa 11, quick@druk.pdi.pl  
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GŁOS PAPIEŻA FRANCISZKA:  

 Niech Najświętsza Maryja Panna pomaga nam zrozumieć, że w każ-
dej osobie ludzkiej znajduje się ślad Boga, który jest źródłem życia. Niech 
Ona, Matka Boga i nasza Matka, uświadamia nam coraz bardziej, że rodząc 
dziecko rodzice działają jako współpracownicy Boga. Jest to misja prawdzi-
wie podniosła, która czyni każdą rodzinę sanktuarium życia, a każde naro-
dziny dziecka niech rozbudzają radość, zadziwienie i wdzięczność. (Z roz-
ważania przed modlitwą „Anioł Pański” w uroczystość Narodzenia św. Jana 
Chrzciciela.) 

GŁOS ARCYBISKUPA GRZEGORZA RYSIA 

Każdy człowiek ma w sobie wielką godność. Tak wielką, że nikt nie jest 
w stanie mu jej zabrać i człowiek sam nie jest w stanie tej godności z 
siebie wyrzucić, wyprzeć się jej. Czy chcecie, czy nie chcecie będzie-
cie na wieki wieków dziećmi Boga. (Homilia abp. Grzegorza Rysia na 
zakończenie roku szkolnego 2017/2018) 

 

INTENCJE POWIERZONE APOSTOLSTWU MODLITWY PRZEZ PAPIEŻA FRANCISZKA 
Członkowie Kół Różańcowych odmawiają codziennie jedną wyznaczoną dziesiątkę różańca  

EWANGELIZACYJNA NA LIPIEC 2018  
Aby kapłani, którzy w trudzie i samotności żyją swoją pracą duszpasterską, czuli się 

wspomagani i pokrzepiani przez przyjaźń z Panem i braćmi 
POWSZECHNA NA SIERPIEŃ 2018  

Aby wielkie wybory ekonomiczne i polityczne chroniły rodziny jako skarb ludzkości 

KRUCJATA MODLITWY W INTENCJI OJCZYZNY I KOŚCIOŁA 
Członkowie Krucjaty z naszej parafii modlą się w wyznaczonych godzinach 19 dnia każdego miesiąca 

W LIPCU 2018  
Za ludzi przebywających na wakacjach, aby przez obcowanie z przyrodą otworzyli się 

na obecność Boga w stworzeniu. 

SPOTKANIA GRUP I WSPÓLNOT PARAFIALNYCH: 

AKCJA KATOLICKA – Spotkania w auli parafialnej dwa razy w miesiącu, we wtorki po Msza s w. o godz. 17.30; Prezesem 
POAK jest Maria Dąbrowska, Asystentem Kos cielnym – ks. Tadeusz Socha 
CHÓR TON – pro by cho ru w s rody o godz. 19.00 w auli parafialnej. Msze s w. wzbogacone s piewem Cho ru w kaz dą nie-
dzielę o godz. 9.30 oraz w inne s więta i uroczystos ci kos cielne. Cho rem dyryguje p. Paulina Twardowska – organistka.  
SCHOLA – pro by w soboty o 8.45. Schola s piewa podczas mszy s więtych z udziałem dzieci w niedziele o godz. 11.00 
ASYSTA – spotkania w pierwsze niedziele miesiąca o godz. 17.15. Opiekunem jest ks. Tadeusz Socha 
LITURGICZNA SŁUŻBA OŁTARZA -  Spotkania ministranto w - w kaz dą sobotę o godz. 9.00.  
ŻYWY RÓŻANIEC – spotkania z Ks. Proboszczem Wiesławem Durą w trzecie niedziele miesiąca o godz. 17.00.  
DOMOWY KOŚCIÓŁ – opiekunem jest ks. Wojciech Błaszczyk – proboszcz par. Zesłania Ducha S więtego w Łaskowicach 
PARAFIALNE KOŁO CARITAS - opiekunem jest ks. Proboszcz Wiesław Dura   

 
Nadzwyczajny Rok św. Józefa w Kaliskim Sanktuarium jest szczególną łaską jaką Ojciec Święty Franci-
szek udziela wiernym diecezji kaliskiej i wszystkim pielgrzymom nawiedzającym Kaliską Bazylikę. Ła-
ska ta to przede wszystkim dar odpustu zupełnego, jaki można uzyskać w czasie trwania tego roku. 
Ten święty czas podarowany nam przez papieża jest szczególną okazją, by głębiej i na nowo odkryć 
jak potężnym patronem i orędownikiem jest św. Józef. W Kaliskim Sanktuarium jest on szczególnie 
czczony w Cudownym Obrazie przedstawiającym Trójcę Świętą oraz Świętą Rodzinę.  

Z racji Roku Św. Józefa Kaliskiego, Ks. Tadeusz Socha i Parafialny Oddział 
Akcji Katolickiej zapraszają na pielgrzymkę do Kalisza. W programie: opro-
wadzanie w Sanktuarium Św. Józefa, konferencja, uroczysta Msza św., 
zwiedzanie średniowiecznego i piastowskiego Kalisza z przewodnikiem, 
obiad. Wyjazd o godz. 7.00. Zapisy w kancelarii, koszt pielgrzymki: 100,- zł 
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Paliusz dla Abp Grzegorza Rysia 
  W  piątek 29 czerwca w Rzymie, w Uroczystość Św. Apostołów Pio-
tra i Pawła, Ojciec Święty Franciszek wręczył Ks. Abp. Grzegorzowi Rysio-
wi Metropolicie Łódzkiemu paliusz, czyli znak szczególnej więzi metropo-
lity z następcą św. Piotra.  

 Paliusz noszony przez papieża i metropolitów jest to biała wstęga 
utkana z owczej wełny z wyszytymi sześcioma krzyżykami, zszyta w for-
mie koła, zakładana na ornat, której wypustki zwisają na piersiach i ple-
cach. Symbolizuje on owcę, którą na ramionach niesie Dobry Pasterz. Pa-
miętajmy o modlitwie za naszego Pasterza.  

ARCYBISKUPA GRZEGORZA RYSIA  

„SIEDEM SŁÓW CHRYSTUSA” 

1. Ojcze przebacz im, bo nie wiedzą co czynią (Łk 23,34) 
2. Boże mój boże czemuś mnie opuścił (Mt 27,46) 

3. Dziś ze Mną będziesz w Raju (Łk 23,43) 
4. Oto syn Twój - oto Matka twoja (J 19, 26-27) 

5. Pragnę (J 19, 28-30) 
6. Wykonało się (J 19, 28-30) 

7. OJCZE W TWOJE RĘCE POWIERZAM DUCHA MOJEGO (Łk 23,46) 

 OJCZE W TWOJE RĘCE POWIERZAM DUCHA MOJEGO. Wydaje się, że to ko-

niec. Tym bardziej, że Ewangelista zaraz w kolejnym zdaniu stwierdza: „Po tych słowach 

wyzionął ducha”. A tymczasem … 

 To nowy początek!  Oddaje DUCHA w dłonie Ojca, po to, by Ten mógł Go z kolei po-

słać w Jezusowych uczniów. Sceną komplementarną do „oddania DUCHA” przez Jezusa 

na krzyżu jest „zesłanie DUCHA” - od Ojca - w dzień Pięćdziesiątnicy. Te dwa zbawcze 

wydarzenia są związane ze sobą przyczynowo. I w taki właśnie sposób mówił o nich 

Chrystus podczas Ostatniej Wieczerzy: „mówię wam prawdę; Pożyteczne jest dla was 

moje odejście, bo jeśli bym nie odszedł, Paraklet nie przyszedłby do was, jeśli zaś odej-

dę, poślę Go do was” (J16,7n). 

 Ten DUCH, który ukształtował człowieczeństwo Jezusa w łonie Maryi, ma teraz 

kształtować człowieczeństwo Jego uczniów w łonie Kościoła - Matki. Chrystus zmar-

twychwstanie i w swojej chwale trwa na wieki. Ale także Jego ziemska „doczesność” nie 

zostaje całkowicie zamknięta; otwiera się właśnie jej nowy rozdział - dzieje CIAŁA MI-

STYCZNEGO. Gdyby tak nie było, Chrystus umarłby na darmo.  

 Po ostatnich siedmiu „słowach” Jezusa na Golgocie nadchodzi pora słów wypowia-

danych przez Jego DUCHA naszymi ustami: „Nie wy będziecie mówili, ale Duch Ojca 

waszego będzie mówił przez was” (Mt10,20) 
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LIPIEC WYDARZENIA, UROCZYSTOŚCI, ŚWIĘTA, JUBILEUSZE 

1.07       NIEDZIELA 13. NIEDZIELA ZWYKŁA  Niedziela miesięcznej adoracji Najświętszego Sakramentu 

2.07  PONIEDZIAŁEK Dzień powszedni .    

3.07          WTOREK ŚWIĘTO ŚW. TOMASZA 

4.07             ŚRODA Dzień powszedni .    

75 rocznica śmierci gen. Władysława Sikorskiego (1881-1943), Naczelnego Wodza Polskich Sił Zbroj-
nych i premiera Rządu na Uchodźstwie podczas II wojny światowej. Zginął  w katastrofie samolotu, 
który rozbił się zaraz po starcie z lotniska na Gibraltarze.  
 

5.07      CZWARTEK I czwartek miesiąca 

6.07            PIĄTEK Bł. Marii Teresy Ledóchowskiej, dziewicy.       I piątek miesiąca  

7.07           SOBOTA  I sobota miesiąca  

8.07       NIEDZIELA 14. NIEDZIELA ZWYKŁA 

9.07 PONIEDZIAŁEK Dzień powszedni .    

10.07        WTOREK Dzień powszedni .    

11.07           ŚRODA ŚWIĘTO ŚW. BENEDYKTA, OPATA, PATRONA EUROPY 

12.07    CZWARTEK Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, biskupa i męczennika 

13.07          PIĄTEK Św. Św. Andrzeja Świerada i Benedykta Pustelników 
NABOŻEŃSTWO FATIMSKIE 
60 ROCZNICA ŚWIĘCEŃ KAPŁAŃSKICH ARCYBISKUPA SENIORA WŁADYSŁAWA ZIÓŁKA 

14.07         SOBOTA Dzień powszedni .    

15.07       NIEDZIELA 15. NIEDZIELA ZWYKŁA 

16.07 PONIEDZIAŁEK NMP z góry Karmel 

17.07        WTOREK Dzień powszedni .    

18.07           ŚRODA Dzień powszedni .    

19.07    CZWARTEK Dzień powszedni .    

20.07          PIĄTEK Dzień powszedni .    

21.07         SOBOTA Dzień powszedni .    

22.07       NIEDZIELA 16. NIEDZIELA ZWYKŁA 

23.07 PONIEDZIAŁEK ŚWIĘTO ŚW. BRYGIDY, ZAKONNICY, PATRONKI EUROPY 

24.07        WTOREK Św. Kingi, dziewicy 

25.07           ŚRODA ŚWIĘTO ŚW. JAKUBA,  APOSTOŁA 
Dzień Bezpiecznego Kierowcy, Błogosławieństwo pojazdów mechanicznych 

26.07    CZWARTEK Św. Św. Joachima i Anny, rodziców NMP 
Dzień wdzięczności rodzicom, dziadkom, emerytom.  

27.07          PIĄTEK Dzień powszedni .    

28.07         SOBOTA Dzień powszedni .   
20. rocznica śmierci Zbigniewa Herberta, poety (1924-1998)  

29.07       NIEDZIELA 17. NIEDZIELA ZWYKŁA 

30.07 PONIEDZIAŁEK Dzień powszedni .    

31.07        WTOREK Św. Ignacego z Loyoli, prezbitera 
 
65. rocznica śmierci Kornela Makuszyńskiego (1884-1953) - polskiego prozaika, poety, publicysty, au-
tora książek dla dzieci i młodzieży 
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SIERPIEŃ WYDARZENIA, UROCZYSTOŚCI, ŚWIĘTA, JUBILEUSZE 

1.08            ŚRODA Św. Alfonsa Marii Liguoriego, biskupa i doktora Kościoła 
74 ROCZNICA WYBUCHU POWSTANIA WARSZAWSKIEGO. MSZA ŚW. W BAZYLICE ARCHIKATEDRAL-

NEJ, GODZ. 12.00 
74 ROCZNICA  ŚMIERCI SŁ. BOŻEGO KS. TADEUSZA BURZYŃSKIEGO (1944) 

2.08      CZWARTEK I czwartek miesiąca 

3.08            PIĄTEK I piątek miesiąca.            22. ROCZNICA ŚMIERCI ŚP. BP JÓZEFA ROZWADOWSKIEGO (1996) - 

Msza św. w bazylice archikatedralnej - godz. 18.00 

4.08           SOBOTA  Św. Jana Marii Vianneya, prezbitera.         I sobota miesiąca  

5.08       NIEDZIELA 18. NIEDZIELA ZWYKŁA  47. ROCZNICA   ŚMIERCI ŚP. BP JANA FONDALIŃSKIEGO (1971)

6.08 PONIEDZIAŁEK ŚWIĘTO PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO.   

40. ROCZNICA ŚMIERCI BŁ. PAPIEŻA PAWŁA VI (1978) 

7.08       WTOREK Dzień powszedni .    

8.08           ŚRODA Św. Dominika, prezbitera 

9.08   CZWARTEK ŚWIĘTO ŚW. TERESY BENEDYKTY OD KRZYŻA, DZIEWICY I MĘCZENNICY,              

PATRONKI EUROPY 

10.08          PIĄTEK ŚWIĘTO ŚW. WAWRZYŃCA DIAKONA I MĘCZENNIKA.  
84. ROCZNICA ŚMIERCI ŚP. BP WINCENTEGO TYMIENIECKIEGO (1934) 

11.08         SOBOTA Św. Klary, dziewicy 

12.08       NIEDZIELA 19. NIEDZIELA ZWYKŁA  
10. ROCZNICA ŚMIERCI KS. JANA WIKTOROWSKIEGO BYŁEGO PROBOSZCZA NASZEJ PARAFII 

13.08 PONIEDZIAŁEK Dzień powszedni .   NABOŻEŃSTWO FATIMSKIE 

14.08        WTOREK Św. Maksymiliana Marii Kolbego, prezbitera i męczennika 

15.08           ŚRODA UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWZIĘCIA NMP.  
OBRZĘD BŁOGOSŁAWIEŃSTWA ZIÓŁ I KWIATÓW 
DZIEŃ WOJSKA POLSKIEGO.     98. ROCZNICA CUDU NAD WISŁĄ - Msza św. w bazylice archika-
tedralnej - godz. 9.30 
81. ROCZNICA ŚMIERCI ŚP. KS. KAJETANA NASIEROWSKIEGO  (1937) - PIERWSZEGO PROBOSZCZA 
NASZEJ PARAFII 

16.08    CZWARTEK Dzień powszedni .    

17.08          PIĄTEK Św. Jacka, prezbitera 

18.08         SOBOTA Dzień powszedni .    

19.08      NIEDZIELA 20. NIEDZIELA ZWYKŁA 

20.08 PONIEDZIAŁEK Św. Bernarda, opata i doktora Kościoła 

21.08       WTOREK  Św. Piusa X, papieża . WYRUSZA 93. PIESZA ŁÓDZKA PIELGRZYMKA NA JASNĄ GÓRĘ        - 

MSZA ŚW. O GODZ. 6.00 W KOŚCIELE MB ZWYCIĘSKIEJ  

22.08           ŚRODA NMP Królowej 

23.08    CZWARTEK Dzień powszedni . EUROPEJSKI DZIEŃ PAMIĘCI OFIAR STALINIZMU I NAZIZMU, znany również ja-
ko Międzynarodowy Dzień Czarnej Wstążki – święto zaproponowane przez Parlament Europejski w 
2008 roku w 70. rocznicę Paktu Ribbentrop-Mołotow. 

24.08          PIĄTEK ŚWIĘTO ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA 

25.08         SOBOTA Dzień powszedni .    

26.08      NIEDZIELA 21. NIEDZIELA ZWYKŁA.  UROCZYSTOŚĆ NMP CZĘSTOCHOWSKIEJ 
ŚWIĘTO PATRONALNE POMOCNIKÓW MARYI MATKI KOŚCIOŁA 

27.08 PONIEDZIAŁEK Św. Moniki 

28.08       WTOREK Św. Augustyna, biskupa i doktora Kościoła 

29.08           ŚRODA Męczeństwa św. Jana Chrzciciela 

30.08   CZWARTEK Dzień powszedni .    

31.08          PIĄTEK Dzień powszedni .    
DZIEŃ SOLIDARNOŚCI I WOLNOŚCI obchodzony w rocznicę porozumień sierpniowych 1980 
roku 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Europejski_Dzie%C5%84_Pami%C4%99ci_Ofiar_Stalinizmu_i_Nazizmu
https://pl.wikipedia.org/wiki/Europejski_Dzie%C5%84_Pami%C4%99ci_Ofiar_Stalinizmu_i_Nazizmu
https://pl.wikipedia.org/wiki/Europejski_Dzie%C5%84_Pami%C4%99ci_Ofiar_Stalinizmu_i_Nazizmu


7 

 

 Pod takim hasłem 9 czerwca odbyła się pielgrzymka na JASNĄ  GÓRĘ.  

 O godz.11.00  w katedrze częstochowskiej nastąpiło powitanie członków i sympatyków 

Akcji Katolickiej  przez proboszcza ks. prałata  Patryka Czecha gospodarza katedry. Temat forma-

cyjny poprowadził ks. prof. T. Borutka, który zagłębiając się w treść adhortacji Papieża Franciszka wzy-

wał, by  członkowie Akcji Katolickiej w Polsce na nowo rozpalali w sobie gorliwość  podążania drogą 

świętości ku BOGU - „ świętymi bądźcie w swej codzienności”. Po wykładzie prof. Borutki  słowa powita-

nia oraz wdzięczności za  przybycie skierowała  prezes KIAK Urszula Furtak z zaproszeniem do uczest-

nictwa w Eucharystii by wspólnie dziękować dobremu Bogu za stulecie odzyskania niepodległości oraz  

90 rocznicę erygowania AK w Polsce.  

 Następnie procesyjnie z różańcem w ręku przeszliśmy z katedry na szczyt Jasnej Góry,  gdzie 

słowa powitania skierował do nas podprzeor  klasztoru o. Krystian Gwoździk. Głównym celebrantem 

Eucharystii  był biskup senior Stefan  Regmut , który w homilii podziękował AK  za jej obecność w prze-

strzeni społecznej, kulturowej, podkreślając że członkowie AK w Polsce dzisiaj mają wielkie zadanie do 

spełnienia: aby twardo bronić wartości chrześcijańskich, stanowczo 

publicznie zajmować  stanowisko w ważnych sprawach, które bu-

rzą dotychczasowy ład, porządek i  wszystko  co budowało naszą 

Ojczyznę i wspólnoty  kościoła .Przed błogosławieństwem  piel-

grzymi złożyli Akt Zawierzenia Maryi Królowej Polski ponowione 

przez prezes KIAK U.Furtak. Pielgrzymi z naszej parafii indywidual-

nie nawiedzili  kaplicę Matki Bożej.   Potem udaliśmy się do 

pięknej miejscowości  OLSZTYN. Nieopodal zamku znajduje się 

kościół pod wezwaniem św. Jana Chrzciciela . Urzekł nas w nim 

widok pięknego zbudowanego w stylu barokowym ołtarza główne-

go, z sześcioma kolumnami i obrazem przedstawiającym Chrzest 

Jezusa w Jordanie, podzi-

wialiśmy bogato zdobione 

ołtarze boczne, epitafia na 

ścianach kościoła oraz 

kryptę w podziemiach ko-

ścioła, w której znajdują 

się trzy trumny, a w  jednej  

z nich przez szybę w wie-

ku można oglądać zmumifikowane zwłoki oficera wojska polskie-

go z okresu konfederacji Barskiej . Zwiedziliśmy również słynną 

ruchomą szopkę, pana Jana Wiewióra, nad  którą artysta praco-

wał 20 lat.  Z precyzją dopracowana jest każda figura, duża ilość 

aniołów . Olsztyn pożegnał nas  widokiem  wieży ruin średnio-

wiecznego zamku wznoszącego się na jurajskim, wapiennym 

wzgórzu. Mimo skwaru wróciliśmy radośni, napełnieni  duchowo 

i  z nowymi informacjami o naszej historii .  

  To wszystko mogliśmy przeżywać dzięki naszemu dusz-

pasterzowi, asystentowi Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej 

ks. Tadeuszowi Socha, który z wielkim zaangażowaniem i po-

święceniem zaplanował  i zadbał o każdy szczegół naszej piel-

grzymki. 

Głos Akcji Katolickiej 
„Z MARJĄ W SŁUŻBIE BOGU I OJCZYŹNIE”  

Księża  na szczycie Jasnej Góry asystu-
jący w koncelebrze Mszy św. 

Fot. ze strony http://ak.org.pl/ 

Prezes POAK Maria Dąbrowska 
Zdjęcia z pielgrzymki na ostatniej stronie  pochodzą ze 

strony http://ak.org.pl/ oraz są wykonania autorskiego 
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 - „JESTEM” – odpowiadali 10 czerwca 
podczas mszy s w., wezwani z imienia i nazwi-
ska kandydaci na ministranto w : Grzegorz 
Urban ski, Piotr Flaszka, Maciej Woz ny, Szy-
mon Sokołowski i Wiktor Nowak - czyniąc krok ku ołtarzowi. 

NA CHWAŁĘ BOGA W TRO JCY S WIĘTEJ JEDYNEGO  
PRZYJMUJEMY TYCH CHŁOPCO W  
DO GRONA MINISTRANTO W.  

 Po tych słowach celebransa kandydaci uklękli, a 
ksiądz Paweł Gabara, od-
prawiający mszę s w.  
udzielił im błogosławien -
stwa.  
 
 Po złoz eniu s lubo-

wania stali się pełnoprawnymi ministrantami - człon-
kami Liturgicznej Słuz by Ołtarza. Na koniec obrzędu 
chłopcy przy pomocy  starszych kolego w nałoz yli po-
s więcone komz e i przystąpili do słuz by przy ołtarzu. 
Od tej pory będą pełnic  ro z ne funkcje liturgiczne w 
czasie Mszy s więtej i ro z nych naboz en stwach pamię-
tając o tym, z e "Słuz yc  Panu - to kro lowac ." Dziękując 
ks. Pawłowi za przygotowanie chłopco w do pełnienia 
tej pięknej słuz by, z yczymy im, modląc się w ich in-
tencji, aby s więte czynnos ci ministranta wypełniali 
poboz nie, gorliwie i rados nie.  

NIECH PRZYSTĄPIĄ CI,  

KTO RZY MAJĄ BYC  DOPUSZCZENI 

DO POSŁUGI MINISTRANTA.  
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FOTO  
MIGAWKI 
Z BOŻEGO CIAŁA 
31.05.2018 
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FOTO  
MIGAWKI 
Z PIELGRZYMKI NA 
JASNĄ GÓRĘ 
I OLSZTYNA 

Przed katedrą w Częstochowie 
Od lewej: Asystent DIAK AŁ ks. Andrzej Blewiński, Prezes DIAK 
AŁ Marianna Strugińska-Felczyńska, Prezes AK w Polsce Urszula 
Furtak, Asystent POAK par. św. Franciszka w Łodzi ks. Tadeusz 
Socha, Ryszard Furtak - Diec. Zielonogórsko-Gorzowska 
 


